Nations Unies S/2011/25*



Conseil de sécurité

Distr. générale 19 janvier 2011 Français Original : anglais

Lettre datée du 18 janvier 2010, adressée au Président du Conseil de sécurité par le Représentant permanent du Tadjikistan auprès de l'Organisation des Nations Unies

En ma qualité de Président du Groupe de l'Organisation de la Conférence islamique auprès de l'Organisation des Nations Unies, j'ai l'honneur, au nom des États membres du Groupe, de vous informer que j'ai été autorisé à vous inviter à vous joindre à la liste ci-dessous des auteurs du projet de résolution intitulé « Les activités israéliennes d'implantation de colonies de peuplement dans le territoire palestinien occupé, y compris Jérusalem-Est », déposé le 18 janvier 2011 par le Liban au Conseil de sécurité, au nom des États Membres dont les noms suivent :

Afghanistan, Albanie, Algérie, Arabie saoudite, Azerbaïdjan, Bahreïn, Bangladesh, Bénin, Brunéi Darussalam, Burkina Faso, Cameroun, Comores, Côte d'Ivoire, Djibouti, Égypte, Émirats arabes unis, Gabon, Gambie, Guinée, Guinée-Bissau, Guyana, Indonésie, Iran (République islamique d'), Iraq, Jamahiriya arabe libyenne, Jordanie, Kazakhstan, Kirghizistan, Koweït, Liban, Malaisie, Maldives, Mali, Maroc, Mauritanie, Mozambique, Niger, Nigéria, Oman, Ouganda, Ouzbékistan, Pakistan, Qatar, République arabe syrienne, Sénégal, Sierra Leone, Somalie, Soudan, Suriname, Tadjikistan, Tchad, Tunisie, Turkménistan, Turquie et Yémen.

En outre, la Palestine, membre à part entière de l'Organisation de la Conférence islamique, se serait jointe aux auteurs du projet de résolution si le Règlement intérieur provisoire du Conseil l'y avait autorisée.

Je vous serais reconnaissant de bien vouloir faire distribuer le texte de la présente lettre comme document du Conseil de sécurité, au titre du point de l'ordre du jour intitulé « La situation au Moyen-Orient, y compris la question palestinienne ».

Le Président du Groupe de l'Organisation de la Conférence islamique, Ambassadeur, Représentant permanent de la République du Tadjikistan auprès de l'Organisation des Nations Unies (Signé) Sirodjidin M. Aslov

^{*} Nouveau tirage pour raisons techniques (21 janvier 2011).



